Republik; e Kosovés

Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qeveria - Vlada - Government

Daté: 28.01.2025

Mbledhja e 247-té e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés mbahet mé 31.01.2025, né orén 09:30,
ndértesa e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITiiS

1.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e ekstrakteve té procesverbaleve dhe t&
transkripteve té mbledhjeve 238, 241 dhe 243 dhe té ekstrakteve t& procesverbaleve (&
mbledhjeve 239, 240, 242, 244 dhe 245 elektronike/korresponduese t& Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e Listés sé Artikujve pér Pérdorim (&
Pérbashkét, qé jané objekt i procedurés gendrore t& prokurimit publik (MFPT)

Shqyrtimi i Draftit t& Planit Kombétar pér Zhvillim pér vitet 2025-2027 (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e ndryshimeve né Tabelat 3.1 dhe 3.2 t& Ligjit
mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2025, pér ti
pérmbushur obligimet e pakryera financiare dhe kontraktuale nga viti paraprak (MFPT)

Shqyrtimi i Kérkesés s¢ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve pér ndarje t& mjeteve buxhetore,
pér realizimin e “Projektit pér Teknologji té Numérimit né Qendrén Komunale t& Numérimit
dhe né Qendrén e Numérimit dhe té Rezultateve” (MFPT)

Shqyrtimi i Kérkesés s¢ Ministris¢ s¢ Punéve té Jashtme dhe té Diasporés pér ndarjen e
mjeteve buxhetore pér ndihmat humanitare né Gaza (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Sekretarit t& Pérgjithshém té Ministrisé sé
Financave, Punés dhe Transfereve (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Pérfundimtar pér shpronésim pér interes publik t& pronave
té paluajtshme, t& cilat preken nga realizimi i Projektit: Zgjerimi i Rrugés Nacionale N9
Kijevé-Zahaq, Segmenti Dollc-Ramun (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik t& pronave t&

paluajtshme, t& cilat preken nga realizimi i projektit: Zgjerimi i Rrugés Nacionale N2
Segmenti “Hyrja né Qytetin e Ferizajt” (MMPHI)

Fage1nga?2

E
|

i
E
E
2
E




10.

14.

12.

13.

14.

15.

16.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik t& pronave t&
paluajtshme, té cilat preken nga realizimi i projektit: Ndértimi i Rrugés Rajonale R-118
Mushtisht-Shtérpcé (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik t& pronave té
paluajtshme, t€ cilat preken nga realizimi i projektit: Zgjerimi i Rrugés Nacionale N25,
Segmenti QOMI-Lipjan (MMPHI)

Shqyrtimi i Kérkesés pér pagesé t&é dyqindenjézetekatér (224) specializantéve me
vetéfinancim (MSh)

Shqyrtimi i Kérkesés pér pagesé té tridhjeté (30) specializantéve me vetéfinancim nga Lugina
e Preshevés dhe Mali i Zi (MSh)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim t& pronave t¢ Agjencisé sé Pyjeve
& Kosovés, pér nevoja t&€ Ministrisé s¢ Mbrojtjes dhe té Forcés sé Sigurisé sé Kosovés (MM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Késhillit Organizativ pér shénim t&é 17

shkurtit - Dités sé Pavarésisé (ZKM)

Té ndryshme
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